
Commission nationale des comptes de campagne  
et des financements politiques 

Décision du 29 janvier 2026 établissant le modèle d’état détaillé  
des dépenses de sécurité 

NOR : CCCJ2600731S 

Le président de la Commission nationale des comptes de campagne et des financements politiques, 
Vu le code électoral, notamment son article R. 39-14 ; 
Vu la loi no 2024-247 du 21 mars 2024 renforçant la sécurité et la protection des maires et des élus locaux ; 
Vu le décret no 2026-8 du 8 janvier 2026 pris en application de l’article L. 52-18-4 du code électoral et portant 

diverses modifications du code électoral, 

Décide : 
Art. 1er. – Conformément au II de l’article R. 39-14 du code électoral, le modèle d’état détaillé des dépenses de 

sécurité exposées par les candidats faisant l’objet d’une menace avérée est défini en annexe de la présente décision. 
Art. 2. – La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 
Fait le 29 janvier 2026. 

C. CHARPY   

10 février 2026 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 94 



A
N

N
E

X
E

 

M
O

D
È

L
E

 D
’É

T
A

T
 D

É
T

A
IL

L
É

 D
E

S 
D

É
PE

N
SE

S 
D

E
 S

É
C

U
R

IT
É

 

T
yp

es
 

d
e 

d
ép

en


se
s 

(*
) 

S
o

u
s-

 
ca

té
g

o


ri
e 

d
e 

d
ép

en


se
s 

(*
*)

 

N
o

m
 d

u
 

p
re

st
at

ai
re

 
N

o
m

 d
u

 
d

ir
ig

ea
n

t 

o
u

 N
o

 
S

IR
E

T
 d

u
 p

re
st

at
ai

re
 (

s’
il 

s’
ag

it
 d

’u
n

 é
ta

b
lis

se
m

en
t 

im
m

at
ri

cu
lé

 d
an

s 
la

 b
as

e 
S

IR
E

N
E

 h
tt

p
s:

//w
w

w
.s

ir
en

e.
 

fr
/s

ir
en

e/
p

u
b

lic
/s

ta
ti

c/
re

ch
er

ch
e)

 

N
o

 

d
’a

g
ré

m
en

t 
C

N
A

P
S

 

M
o

n
ta

n
t 

d
e 

la
 

d
ép

en
se

 
(T

T
C

) 

M
o

n
n

ai
e 

(e
u

ro
s 

o
u

 
fr

an
cs

 
C

FP
) 

D
at

es
 

d
e 

la
 

p
re

st
at

io
n

 

Li
eu

 d
e 

la
 

p
re

st
at

io
n

 

D
at

e 
d

e 
p

ai
e

m
en

t 
d

e 
la

 
d

ép
en

se
 

M
o

d
e 

d
e 

rè
g

le
m

en
t 

(c
ar

te
 

b
an

ca
ir

e,
 

ch
èq

u
e,

 
es

p
èc

es
 

p
ré

lè
ve

m
en

t,
 

vi
re

m
en

t)
 

N
o

 
d

e 
re

le
vé

 
b

an
ca

ir
e 

R
éf

ér
en

ce
 

d
e 

la
 

fa
ct

u
re

 
o

u
 n

u
m

ér
o

 
d

e 
p

iè
ce

 
ju

st
ifi

ca
ti

ve
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

(*
) 

D
an

s 
ce

tte
 c

ol
on

ne
, 

de
ux

 c
ho

ix
 s

on
t 

po
ss

ib
le

s
: 

1.
 S

ur
ve

ill
an

ce
 e

t 
ga

rd
ie

nn
ag

e 
de

 b
ie

ns
 m

eu
bl

es
 o

u 
im

m
eu

bl
es

 t
en

an
t 

lie
u 

de
 p

er
m

an
en

ce
 é

le
ct

or
al

e 
ou

 a
cc

ue
ill

an
t 

de
s 

ré
un

io
ns

 é
le

ct
or

al
es

; 
2.

 P
ro

te
ct

io
n 

de
 l

’i
nt

ég
ri

té
 p

hy
si

qu
e 

du
 c

an
di

da
t. 

(*
*)

 L
or

sq
ue

 «
1.

 S
ur

ve
ill

an
ce

 e
t 

ga
rd

ie
nn

ag
e 

de
 b

ie
ns

 m
eu

bl
es

 o
u 

im
m

eu
bl

es
 t

en
an

t 
lie

u 
de

 p
er

m
an

en
ce

 é
le

ct
or

al
e 

ou
 a

cc
ue

ill
an

t 
de

s 
ré

un
io

ns
 é

le
ct

or
al

es
» 

es
t 

sé
le

ct
io

nn
é 

da
ns

 l
a 

co
lo

nn
e 

pr
éc

éd
en

te
, 

se
ul

em
en

t 
de

ux
 c

ho
ix

 s
on

t 
po

ss
ib

le
s

: 
– 

su
rv

ei
lla

nc
e 

hu
m

ai
ne

; 
– 

su
rv

ei
lla

nc
e 

pa
r 

de
s 

sy
st

èm
es

 é
le

ct
ro

ni
qu

es
 d

e 
sé

cu
ri

té
. 

10 février 2026 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 94 

https://www.sirene.fr/sirene/public/static/recherche
https://www.sirene.fr/sirene/public/static/recherche

	38-Décision du 29 janvier 2026 établissant le modèle d’état détaillé des dépenses de sécurité

